[bookmark: _GoBack]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 сентября 2011 г. N 907

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БАЗОВОГО (ОТРАСЛЕВОГО) ПЕРЕЧНЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ)
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации городского округа Вичуга
от 19.08.2013 N 872, от 03.04.2014 N 386)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в связи с принятием Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", в целях повышения качества предоставляемых населению городского округа Вичуга муниципальных услуг, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый базовый (отраслевой) перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями (далее - Перечень).

2. Администрации городского округа Вичуга, отраслевым (функциональным) отделам администрации городского округа Вичуга, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений или автономных учреждений, главным распорядителям средств бюджета городского округа Вичуга, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения:

2.1. Обеспечить поддержание Перечня в актуальном состоянии.
2.2. Осуществлять подготовку проекта постановления администрации городского округа о внесении изменений в Перечень, в случае необходимости включения (исключения) муниципальной услуги (работы), а также изменения их характеристик.

3. Разместить Перечень на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Вичуга.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2012.

Глава администрации
городского округа Вичуга
В.Г.СТУПИН

Утвержден
постановлением
администрации
городского округа Вичуга
от 20.09.2011 N 907

[bookmark: P41]БАЗОВЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ)
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации городского округа Вичуга
от 19.08.2013 N 872, от 03.04.2014 N 386)

	N
	Наименование услуги (работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения показателя объема
	Показатели,
характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	В сфере образования

	Муниципальные услуги

	1
	Предоставление
общедоступного дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и содержание ребенка в дошкольном учреждении, в том числе в группах оздоровительной и компенсирующей направленности
	Дети в возрасте до 7 лет (чел.)
	Число детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения (чел.)
	- укомплектованность кадрами - применение и использование различных методик и технологий обучения и воспитания, в том числе инновационных
- отсутствие обоснованных жалоб родителей (законных представителей) на действия работников учреждения
- привлечение родительской общественности к управлению учреждением
- обеспечение безопасности, сохранение и укрепление физического и психического здоровья воспитанников
- качество организации различных видов деятельности детей, совместной со взрослым или самостоятельной - обеспечение социально-личностного развития каждого ребенка
	Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения, имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам дошкольного образования

	2
	Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (в том числе с использованием дистанционных образовательных технологий)
	Обучающиеся
	Число обучающихся по программам общего образования (чел.)
	- укомплектованность кадрами - наличие качественного педагогического состава
- наличие в образовательном учреждении системы оценки качества образования
- наличие сайта учреждения
- охват детей горячим питанием
- применение и использование различных методик и технологий обучения и воспитания, в том числе инновационных
- отсутствие обоснованных жалоб обучающихся, их родителей (законных представителей) на действия работников учреждения
- привлечение родительской общественности к управлению образовательным учреждением
- соответствие основных образовательных программ ФГОС
- доля обучающихся, освоивших в полном объеме образовательную программу учебного года и переведенных в следующий класс
- результаты плановых и внеплановых проверок
- количество обучающихся, участвующих в предметных олимпиадах, кружках, секциях, различных конкурсах, смотрах и фестивалях в рамках реализации программ дополнительного образования
	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения, имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

	3
	Предоставление
дополнительного образования, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов
	Дети в возрасте от 3,5 до 18 лет
	Число воспитанников, получающих дополнительное образование (чел.)
	- укомплектованность кадрами - наличие качественного педагогического состава
- наличие сайта учреждения
- применение и использование различных методик и технологий обучения и воспитания, в том числе инновационных
- отсутствие обоснованных жалоб обучающихся, их родителей (законных представителей) на действия работников учреждения
- привлечение родительской общественности к управлению образовательным учреждением
- динамика охвата детей, получающих дополнительное образование, по сравнению с предыдущим годом
- победители и призеры региональных, областных, федеральных мероприятий от общего числа участников мероприятия
	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения дополнительного образования детей, имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности по дополнительным образовательным программам различной направленности

	4
	Предоставление основного общего, среднего общего образования в части изучения дисциплины "Технология" и профессиональной ориентации учащихся
	Обучающиеся 5 - 11 классов общеобразовательных учреждений
	Число обучающихся по программам общего образования (чел.)
	- укомплектованность кадрами - наличие качественного педагогического состава
- наличие в образовательном учреждении системы оценки качества образования
- наличие сайта учреждения
- применение и использование различных методик и технологий обучения и воспитания, в том числе инновационных
- отсутствие обоснованных жалоб обучающихся, их родителей (законных представителей) на действия работников учреждения
- привлечение родительской общественности к управлению образовательным учреждением
- соответствие основных образовательных программ ФГОС
- доля обучающихся, освоивших в полном объеме образовательную программу учебного года и переведенных в следующий класс
- результаты плановых и внеплановых проверок
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Межшкольный учебный комбинат, имеющий лицензию на осуществление образовательной деятельности по основным образовательным программам

	5
	Организация групп продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	Обучающиеся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	Число обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, посещающих ГПД
	- сохранение здоровья воспитанников
- обеспечение соблюдения режима работы
- организация качественного горячего питания
- взаимодействие с родителями и педагогами
- применение и использование различных методик и технологий обучения и воспитания, в том числе инновационных
- отсутствие обоснованных жалоб обучающихся, их родителей (законных представителей) на действия работников учреждения
	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения, имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

	6
	Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярный период
	Дети от 6 до 15 лет
	Количество детей, охваченных отдыхом и оздоровлением
	- сохранение здоровья воспитанников
- обеспечение соблюдения режима работы
- организация качественного горячего питания
- взаимодействие с родителями и педагогами
- применение и использование различных методик и технологий воспитания, в том числе инновационных
- отсутствие обоснованных жалоб детей, охваченных отдыхом, их родителей (законных представителей) на действия работников учреждения
- безопасность пребывания в оздоровительном учреждении
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр Детского Творчества, муниципальные бюджетные образовательные учреждения

	Муниципальные работы

	1
	Учебно-методическое
сопровождение и информационная поддержка педагогических работников образовательных учреждений
	Педагогические работники
	Количество педагогов, получающих
учебно-методическую и информационную поддержку
	- положительная динамика общего количества педагогических работников, обеспеченных учебно-методической и информационной поддержкой
	Муниципальное бюджетное учреждение "Городской информационно-методический центр"

	2
	Содержание и подготовка лагеря для организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период
	Оздоровительный загородный лагерь
	Единицы
	- создание безопасных условий в соответствии с требованиями СанПиНа, надзорных органов, предъявляемых к устройству, содержанию, организации режима работы учреждений отдыха и оздоровления детей
- наличие соответствующих актов и санэпидзаключения на готовность лагеря к организации отдыха и оздоровления детей
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр Детского Творчества

	В сфере культуры и искусства

	Муниципальные услуги

	1
	Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства
	Физические лица, население в возрасте до 18 лет
	Человек
	1. Доля обучающихся, принявших участие в фестивалях, смотрах, конкурсах, выставках.
2. Доля обучающихся, ставших лауреатами, дипломантами в фестивалях, смотрах, конкурсах, выставках
	Муниципальное
образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детская школа искусств городского округа Вичуга имени Перевезенцева Бориса Александровича"

	2
	Библиотечно-информационное обслуживание населения
	Физические лица, юридические лица
	Единица
	1. Динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом.
2. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом
	Муниципальное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система"

	3
	Организация культурного досуга и отдыха населения
	Физические лица, юридические лица
	Единица
	1. Динамика общего количества граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия, по сравнению с предыдущим годом.
2. Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом
	1. Муниципальное учреждение культуры "Культурный центр"
2. Муниципальное учреждение культуры Дом Культуры "Машиностроитель" 3. Муниципальное учреждение культуры "Клуб им. Шагова"
4. Муниципальное учреждение культуры "Клуб им. Фрунзе"

	4
	Музейно-выставочная деятельность
	Физические лица, юридические лица
	Единица
	1. Доля программ для детей от общего количества программ.
2. Доля экспонируемых музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда
	Вичугский городской художественный музей

	В сфере здравоохранения

	Муниципальные услуги

	1
	Оказание первичной стационарной медицинской помощи
	Находящиеся на территории городского округа Вичуга, Вичугского, Лухского и Родниковского муниципальных районов больные, нуждающиеся в оказании медицинской помощи при заболеваниях, требующих диагностики и лечения, которым требуется круглосуточное наблюдение
	Койко-день

	Муниципальное учреждение здравоохранения Вичугская центральная районная больница

	2
	Оказание первичной амбулаторно-поликлинической помощи
	Находящиеся на территории городского округа Вичуга больные, нуждающиеся в оказании медицинской помощи при заболеваниях, требующих диагностики и лечения, которым не требуется круглосуточное наблюдение
	Посещение

	Муниципальное учреждение здравоохранения Вичугская центральная районная больница

	3
	Оказание первичной медицинской помощи в условиях дневных стационаров
	Находящиеся на территории городского округа Вичуга больные, нуждающиеся в оказании медицинской помощи при заболеваниях, требующих диагностики и лечения, которым не требуется круглосуточное наблюдение
	Пациенто-день

	Муниципальное учреждение здравоохранения Вичугская центральная районная больница

	4
	Оказание скорой медицинской помощи
	Находящиеся на территории городского округа Вичуга больные в состоянии, требующем срочного медицинского вмешательства
	Вызов

	Муниципальное учреждение здравоохранения Вичугская центральная районная больница

	В сфере физической культуры и спорта

	Муниципальные услуги

	1
	Предоставление
дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта
	Дети в возрасте от 6 до 18 лет
	количество обучающихся
	1. Доля учащихся, перешедших на очередной этап обучения.
2. Количество учащихся, занявших призовые места на спортивных мероприятиях разного уровня: муниципального, регионального, всероссийского, международного.
3. Количество учащихся на спортивно-оздоровительном этапе.
4. Численность учащихся, зачисленных в сборные команды Российской Федерации (субъектов РФ)
	Муниципальное
образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа "Дельфин", Муниципальное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа "Ногинец"

	2
	Организация досуга населения в области физической культуры и спорта
	Население
городского округа Вичуга
	Человек
	Ежегодный прием желающих заниматься физической культурой и спортом.
Количество занимающихся, занявших призовые места на спортивных мероприятиях разного уровня:
муниципального, регионального, всероссийского, международного
	Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта "Текстильщик"

	(п. 2 в ред. Постановления администрации городского округа Вичуга
от 19.08.2013 N 872)

	В сфере архивного дела
(введен Постановлением администрации
городского округа Вичуга от 03.04.2014 N 386)

	Муниципальные услуги

	1
	Предоставление документальной архивной информации
	Физические и юридические лица
	Запрос
	- время ожидания в очереди пользователями для получения муниципальной услуги;
- сроки предоставления муниципальной услуги;
- полнота предоставления муниципальной услуги (повторные обращения по этим же вопросам)
	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Вичуга "Городской архив"

	Муниципальные работы

	1
	Работа по комплектованию архивными документами и обеспечению их сохранности
	Физические и юридические лица
	Единица хранения (дело)
	- количество документов постоянного хранения, принятых на хранение в архив
	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Вичуга "Городской архив"